

# DZIEN DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 -

OZIENNIK ILUSTROWANY

## Wojna walutowa pomiędzy Ameryką a Francją i Anglią?

LONDYN, 19.11. W związku z wprowadzeniem przez rząd Stanów Zjednoczonych dotkliwych ograniczeń dewizowych, mających na celu zapobiec ucieczce kapitałów z Ameryki, korespondent nowojorski „Daily Herald” na podstawie zebranych w kołach finansowych informacji donosi, iż w najbliższej przyszłości należy się spodziewać wybuchu wojny walutowej między Stanami Zjednoczonymi z jednej, a Anglią i Francją z drugiej strony. Zdaniem pisma „wszystko wskazuje na to, iż prez. Roosevelt chce zostać światowym dyktatorem złota, aby w ten sposób na terenie międzynarodowym realizować wszystkie swoje plany, które w samej Ameryce mimo radykalnych pociągnięć inflacyjnych, nie daly pozytywnych wyników. Chodzi mu więc w pierwszym rzędzie o osiągnięcie wydatnej wyższości cen na surowce.

Nadto Francja ma być zmuszona do podwyższenia standardu złota.

W związku z tem dziennik wskazuje na fakt, iż odpływ złota z Banku Fran-

## Wykonanie

### drakońskiej uchwały

BERLIN, 19.11. (PAT). — Związek adwokatów zwrócił się do wszystkich swych członków niemieckiego pochodzenia z wezwaniem do odstąpienia.

Zarządzenie do nastąpiło zgodnie z postanowieniem statutu, przyjętego na ostatnim kongresie prawników w Lipsku.

cji przybrał ostatnio istotnie alarmujące rozmiary.

Z drugiej strony jednak — twierdzi „Daily Herald” — Bank Angielski zdecydowany jest do obrony franka wszelkimi środkami i w tym celu zakupił w ostatnich dniach kilkadziesiąt milionów franków, które zostały zdeponowane w trezorach londyńskich.

## Dar biskupa Siedmiogrodu dla Marszałka Piłsudskiego

BUKARESZT, 19.11. (PAT). Biskup Siedmiogrodu, ks. Mai-lat przesłał za pośrednictwem poselstwa polskiego w Bukareszcie w darze dla P. Marszałka Piłsudskiego fotografie odsłoniętego ostatnio w Cluj popiersia Stefana Batoro z dedykacją, w której zaznacza, że prze-

prowadzone osobiście przez Pana Marszałka w bibliotece w Alba Julia podczas pobytu w Siedmiogrodzie badania dokumentów, dotyczących Stefana Batoro, dały impuls do uczczenia pamięci króla polskiego w 400-ną rocznicę jego urodzin.

## Kłeska piłkarzy warszawskich w zawodach z reprezentacją Gdańska

GDANSK, 19.11. — Rozegrano w Gdańsku wobec 10 tysięcy widzów międzynarodowy mecz

piłkarski Warszawa — Gdańsk o puchar Komisarza Generalnego R. P. w Gdańsku, ministra Pa-

pece, zakończył się niespodziewanym zwycięstwem Gdańka w stosunku 2:0 (1:0).

## Potworny napad rabunkowy

na zagrodę rolnika w pow. inowrocławskim

INOWROCŁAW, 19.11. Niezwykle potwornego napadu dokonali w nocy Nowy Dwór, pow. inowrocławskie go.

Okolo godz. 9-ej wieczór wlamano się 4-ch uzbrojonych bandytów przez wybite okno w kuchni do wnętrza mieszkanla rolnika Hermana Brendfelda. Napadnięty stawil bandytom opór i chwytając topór uderzył nimi w twarz jednego z napastników, który zwałil się na ziemię. W międzyczasie żona Brendfelda ranila ciężko w twarz drugiego bandyte, przecinając mu czoło i prawy policzek uderzeniem widel. W tym czasie nadbiegli bandytom

z pomocą dwaj ich kompani, którzy wzięli bandytów w otoczenie i zaczęli ich katować toporami i nożami. Bandyci, zażądali wydania im całej gotówki, zabrali jednak tylko okolo 10 zł. Była to reszta majątku Brendfelda. Po dokonaniu napadu bandyci zbiegli w stronę wioski Bakowo, dokąd prowadzili ślady krwi na przetrzeźni blisko 1 km.

Zarządzony natychmiast pościg nie dal rezultatu. Ofiarami napadu zajął się dr. Mitan z Dąbrowy Biskupiej, który orzekł, iż piemia nadzieli utrzymania przy życiu małżonkowi Brendfeldów. Dalsze śledztwo w toku.

Walka toczyła się na sliskiem boisku w niepomyślnych warunkach atmosferycznych. Początkowo zwyciężyła się przewaga Warszawy, niewyzyskana cyfrowo z powodu doskonałej gry bramkarza gdańskiego. Następnie inicjatywa przechodzi w ręce drużyny gdańskiej, której atak częściel gości pod bramką przeciwnika. Polacy bez skutecznie usiłują zdobyć przynajmniej punkt honorowy. Jednak wszystkie ich ataki likwidowane są przez obronę gospodarzy.

Warto podkreślić, że gracze starannie przygotowali się bardzo do tych zawodów. Przez kilka tygodni reprezentującyi piłkarze Wolnego Miasta przebywali w specjalnym obozie treningowym.

Gospodarze chcieli bowiem za wszelką cenę zrewanżować się za poniesioną w roku ubiegłym klęskę 0:6.

Przed zawodami orkiestra policyjna odegrała hymn narodowy polski.

## Straszna katastrofa lotnicza

### Dwu lotników wojskowych żywcem splonęło

Tragiczna katastrofa lotnicza wydarzyła się w sobotę wieczorem w pobliżu radjostacji Raszynskiej za Okęciem pod Warszawą.

W godzinach popołudniowych z lotniska wojskowego w Mokotowie wystartował samolot i pułku do lotu ćwiczebnego w kierunku Rembertowa. Samolot pilotował podporucznik Edmund Opis, w charakterze obserwatora leciał kapral Edward Burniewicz. Okolo godz. 7, gdy samolot w drodze powrotnej na lotnisko znalazł się nad Raszynem, zauważono kłęby dy-

mu, wydobywające się z aparatu. Najwidoczniej wskutek defektu w motorze nastąpił wybuch benzyny.

Pilot postanowił lądować i gwałtownie obniżył lot. Wskutek jednak ciemności pilot nie spostrzegł stalowych lin odciągaczy przy maszynie radjostacji. Samolot zawadził o nie skrzącym, które się urwało i aparat runął na ziemię.

Z pod szczątków płonącego aparatu

wydobyto zwęglone zwłoki podporucznika Opis i kaprala Burniewicza.

## Zpowrotem w Lipsku rozprawa o podpalenie Reichstagu

BERLIN, 19.11. W dniu wczorajszym zamknięte zostały toczące się od kilku tygodni w Berlinie rozprawy w procesie o podpalenie

Reichstagu. Trybunał wraz z oskarżonymi i obrońcą wyjeżdżała zpowrotem do Lipska, gdzie poczynawszy od czwartku przyszłego tygodnia proces będzie się dalej odbywał. Rozprawa w Lipsku obejmuję przede wszystkim kompleks zagadnień politycznych.

Przypuszczalnie proces potrwa jeszcze okolo 3-4 tygodni.

Na rozprawie dzisiejsza przybyła z Paryża matka oskarżonego Dymitrowa, 80-letnia staruszka.

Przesłuchiwani dziś świadkowie, rekrutują się przeważnie z grupy komunistów, odmiawiacych więzienie.

## O przyjaźń z Polską zabiegają agrariusze czescy

PRAGA, 18. 11. W komisji budżetowej sejmku czeskosłowackiego w czasie dyskusji nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych, poseł stronnictwa agrarnego, Chloupek, domagał się jaknajwiększego zacieśnienia stosunków pomiędzy Czechosłowacją a Polską, stwierdzając, że skierowane

przeciwko Pomorzu tendencje rewizjonistyczne są nietylko zagadaniem maojskim, ale i w równej mierze zagadnieniem czeskosłowackim.

Wodszym ciężku domagał się mówcy uregulowania stosunków między Czechosłowacją i Sowietami przez uznanie Sowietów,

## 100-osob zwolnionych z więzienia hitlerowskiego

BERLIN, 19.11. (PAT). — W związku z wynikiem wyborów z dn. 12 b. m. prezydent polskiej wrocławskiej Heines zarządził zwolnienie 100 osób z więzienia przewencyjnego.

Zastanówmy się trochę...

Przez ich okienko...

Tak się już u nas złożyło, że obronę całej naszej narodowej „praworządności”...

brzydka, mająca nazwę ustaloną. Nie wiemy, czy „Dziennik Poznański” popełnił rzecz „brzydka”...

im samym — rozżalonym i skretyniałym niebożętom. Bo jakże: czyżby zawieszenie portretu Głowy Państwa na terenie Uniwersytetu było jeszcze jedynym „zamachem” na konstytucję...

A zresztą spróbujemy wam i w tem pomóc... Także już mamy dobre serce... A więc to się wcale nie klóci z waszą ideologią...

Na przestrzeni 8000 kilometrów odbędzie się wyścig okrężny w Challenge'u 1934 r.

W sobotę w Aeroklubie Rzeczypospolitej odbyła się konferencja prasowa, na której punk. Kwiecicki, sekretarz generalny Aeroklubu, omówił z przedstawicielami...

Aeroklub Rzplitej, jako organizator przyszłego Challenge'u wprowadzi szereg zmian do dawnych postanowień regulaminowych. Trasa lotu okrężnego Challenge'u 1934 r. wyniesie ponad 8000 km...

dzienny lot wzrośnie do 1500 km. W poniedziałek 20 b. m. rozpocznie się w Warszawie obrady przedstawicieli Aeroklubów państw...

Brak pracy -- sprzymierzeńcem występku... 10.000 recydywistów co roku powraca za kraty Domy pracy dla byłych więźniów--drogą do uczciwego życia

W czasie odbywającego się obecnie w Warszawie zjazdu Towarzystwa Opieki nad Więźniami — poruszono w jednym z referatów sprawę wagi niezmiernie doniosłej, a mianowicie — zapewnienia pracy tym, którzy po odbyciu kary pragną powrotu do moralnego i uczciwego życia.

Pamiętaj, gdy pracy nie znajdziesz... przyjdź! Przyszłość więc i stąd się tworzy recydywa przestępców... Recydywistów jest w Polsce wielu. Zbyt wielu, żeby móc powstrzymać, że więźniów powraca ludzi na równi z innymi...

— Pamiętaj, gdy pracy nie znajdziesz... przyjdź! Przyszłość więc i stąd się tworzy recydywa przestępców... Recydywistów jest w Polsce wielu. Zbyt wielu, żeby móc powstrzymać, że więźniów powraca ludzi na równi z innymi...

wszelkiego przemysłu i rzemiosła, skoro później, tam na wolnym powietrzu — nie znajduję miejsca, gdzie mogliby użytkować nabyte w więzieniu umiejętności. Nie znajduję warsztatu, przy którym pozwolono by mi stanąć na równi z innymi...

Projekt grup urzędniczych Centralnej Rady pracowniczej

Centralna Rada pracownicza złożyła w prezydium Rady ministrów obszerny memoriał, w sprawie nowej ustawy o uposażeniach pracowników państwowych.

IX a, X abcd, XI, XII edfg, XIII gf — 9, XI ab, XII abcde, XIV cdefg, XV defg, XVI g—10, XIV ab, XV abc, XVI abcdef — 11.

Rzecz prosta — w tej masie musiało się znaleźć również sporo „zawodowców” dla których życie bez kradzieży nie miało wrecz celu. Ale (i to napewno), są tam i jednostki z gruntu jeszcze niezapęśnione, którym kazalby kraść instynkt samozachowawczy — obrona przed głodem, lub też tacy, którzy zrezygnowali z...

nił jakieś drobne przestępstwo specjalnie po to, aby zpowrotem dostać się na więzienny wikt. Tem, m. inna, tłumaczy się fakt, że z nadejściem zimy, zwiększa się załadunek więzień, które chronią przecież przed zimnem i przed głodem.

Bezpłatne zastrzyki morfiny za przychylne zeznania świadków

LWÓW, 19.11. W sądzie karnym we Lwowie toczy się od dwu tygodni śledztwo przeciwko członkom szklki trudniącej się sprzedażą narkotyków. Władze są w posiadaniu bogatego materiału obciążającego właściciela drogerii przy ul. Żółkiewskiej nr. 5 we Lwowie, Ignacego Weingartena.

towaru, w których były środki odurzające i niedozwolone w sprzedaży. Następną rewizją 3 marca 1931 r. ujawniła znowu dwie skrzynie ze środkami odurzającymi. Ostatnia rewizja wykryła również środki odurzające i trujące, niedozwolone w sprzedaży.

Tajemnicze morderstwo w Antwerpii

ANTWERPIA, 19.11. W mieszkaniu Marij Leenkraus z domu Lanskiej, urodzonej w Krakowie w r. 1870, znaleziono jej ciało strasznie zmasakrowane. Morderstwo to zostało dokonane nie mał w 15 rocznicę śmierci jej męża, który został zamordowany w tem samym miejscu w warunkach niemal identycznych.

Wybryki rozzuchwalonej młodzieży niemieckiej szkoły na Śląsku

KATOWICE, 19.11. — Z Hołdnowa, miejscowości położonej w pow. pszczyńskim, dochodzą ciągle niepokojące wieści o miejscowym, a często bezczelnym zachowywaniu się młodzieży szkolnej, uczęszczającej do tamtejszej szkoły niemieckiej. Ostatnimi czasy bezczelnie zachowywają się uczniowie niemieckich przekroczyli wszelkie granice.

czonych lekcyjach odwozi młodzież do domu. Nie dziwnego, że młodzież niemiecka, rozzuchwalona tego rodzaju postępowaniem tych którzy winni im świadczyć przykładem, raz po raz wystawia odpowiednie świadectwo szkole i jej pedagogom. Wybryki te wywołując, rzecz zrozumiała duże oburzenie wśród ludności polskiej, bombardują, że dotychczas uchodzą one ich sprawcom bezkarnie.

Wróżby na dzis

Ranek może nam przynieść nowe pomysły, niezwykłe idee, natchnienia artystyczne, lub przeżycia psychiczne. Później, koło południa, może się dać odczuwać niepokój myślowy, połączenie z nieokreślonymi obawami lub kapryszami skłonnością do popadania w krańcowość, lub wytworzenia sobie fałszywych poglądów, albo mylniej orientacji w sytuacjach życiowych.

RZECZ BRZYDKA. Sanacyjny „Dziennik Poznański” pisze w artykule p. t. „Nareszcie”. „Na terenie Uniwersytetu Poznańskiego dopiero za urzędowania Jego Magnificencji Rektora prof. Runego znalazł się na ścianie rektorskiej po raz pierwszy portret Marszałka J. Piłsudskiego.

Urlopy dla służących i obowiązek 2-tygodniowego wypowiedzenia

Jedyną bodaj dziedziną pracy zarobkowej, która po dziś dzień nie była objęta ustawowo opieką społeczną i nie posiadała umiarkowanego stosunku pracownika do pracodawcy i odwrotnie — była służba domowa. Dopiero teraz powołane czynniki powołały projekt obojętnej ustawy i...

rozesłaly go już zainteresowanym zaskazkom zawodowym do zapoznawania. Projekt ten zawiera bardzo ważne dla służby domowej postanowienia. W pierwszym rzędzie ma być dokładnie ustalona kwestia odszkodowania za wypowiedzenie pracy. Dotychczas chlebodawcy, nie kre-

powna żadnymi w tym względzie przepisami, usuwała niejednokrotnie służącą pod ładą pozorem bez wypowiedzenia i bez odszkodowania. Nowa ustawa zapobiega stosowaniu tego rodzaju metod, gdyż wprowadza obowiązek dwutygodniowego wypowiedzenia pracy przy miesięcznej umowie, a w braku takiego wypowiedzenia — odszkodowanie pieniężne w wysokości miesięcznego dwutygodniowego zarobku, lecz również i wynagrodzenia pieniężnego równoważności dwutygodniowemu utrzymaniu służącej. Ponadto ustawa wprowadza obowiązkowe urlopy. Dotychczas służąca zrezygnowała z urlopu nie korzystała i pracowała okragly rok. Obecnie — w myśl ustawy — po każdym przepracowanym roku przysłuży się jej będzie dwutygodniowy urlop płatny.

Fale radja

7: Sygnał czasu i pieśni „Kiedw ranne wstają zorze”. 7:05: Gimnastyka. 11:57: Sygnał czasu, hejnał z Krakowa. 12:05: Muzyka popularna z płyt. 12:35: Wiadomości meteorol. 12:38: D. c. muzyki popularnej. 15:25: Wiadomości o ekspozycji polskim. 15:30: Wiadomości gospodarcze. 15:40: Kronika harcerska. 15:45: Chwilka lotnicza i przeciwozawowa. G. 15:55: Zespół salonyowy Z. Banaszewskiego.

16:40: Lekcja języka francuskiego (kurs elementarny). 16:55: Koncert. 17:50: „Skrzydła rolnicza”. 18:05: Odczyt p. t. „Polska odróżniona wobec swych zadań dziejowych”. 18:20: Aud. żołnierska. 18:45: „Piotr Chocimowski” wygl. p. J. Dąbrowski. 19:25: „Kraina Uśmiechu”, operetka Pr. Lehara. W przerwie: „W pogoni za słońcem” wygl. p. Maria Kamińska (kolonj). 22:15: Muzyka tan. z dancingsu Oaza.

Ustawa ta ma wejść w życie już z początkiem przyszłego roku.





# Gigantyczne projekty inwestycyji p. Wojewody Kościalkowskiego

W rozmowie z przedstawicielem PAT bawiący w Białym stoku dyrektor Funduszu Pracy, pos. Madeyski oświadczył, że był wprost zdumiony przedstawionymi przez p. wojewodę Kościalkowskiego dwoma gigantycznymi projektami. Przyznał, że projekty te — o wielkim lotnie twórczym rozmachu — zaimponowały mu bardzo. Jest przedewszystkiem zakrojony na wielką skalę projekt elektryfikacyjny suwalszczyzny i augustowskiego oraz sprawa uregulowania rzeki Narwi na przetrzeni kilkudziesięciu kilometrów.

Projekt elektryfikacyjny polega na przeprowadzeniu szeregu kanałów, łączących jezioro Wigry z kanałem Augustowskim poprzez jeziora: Blizna, Serwy i utworzeniu operatorów elektryfikacyjnych. Powstana tam 3 wielkie zakłady elektryfikacyjne, poruszane spadkiem wód i dostarczające energii elektrycznej dla całego szeregu miast i ośrodków przemysłowych.

Niemniej ważnym jest projekt uszlusowania rzeki Narwi od puszczy Białowieskiej do Tykocin i ujście rzeki Biebrzy. Dzięki realizacji tego projektu cały transport drzewa, przetwarzanego w olbrzymich tartakach w Hajnówce z puszczy Białowieskiej, Lackiej i Swisłockiej, biegnących po obu brzegach Narwi, pójdzie drogą wodną wprost do Gdańska, a nie jak dotychczas kosztowna bardzo droga kolejowa. Hajnówka desygnowana już obecnie na ośrodek przemysłu drzewnego, dzięki transportom wodnym podnieśli wydajność eksploatacyjną tych lasów. Całe olbrzymie tereny tych puszczy, do których z jednej strony jest bardzo utrudniony dostęp, staną

## Choroby zakaźne

Według danych wydziału zdrowia tymcz. zarządu m. Białegostoku — w ub. tygodniu zanotowano jeden wypadek duru brzuszego, 11 płonicy, 1 róży, 2 ospy wietrznej, pozatem 2 zgony na otwartą gruźlicę.

się — dzięki uszlusowaniu rzeki Narwi — zupełnie dostępne dla dalszej eksploatacji.

W zakresie mniejszych, o charakterze lokalnym inwestycji nastąpi realizacja szeregu wniosków w dziedzinie polityki drogowej, robót meljoracyjnych i t.p.

Roboty o których wspomniałem, zatrudnią na terenie województwa białostockiego — kończył dyr. Madeyski — minimum 2.500 bezrobotnych, a rozpoczęte z dniem 1 kwietnia 1934 roku dadzą stałe zatrudnienie w przeciągu kilku lat coraz większej ilości bezrobotnym, przyczyniając się stopniowo do całkowitego zlikwidowania bezrobocia na terenie województwa białostockiego.

## „Jagiellonja” bije reprezentację Grodna

Wczoraj odbyło się rewanżowe spotkanie bokerskie między „Jagiellonją” i reprezentacją Grodna. Mecz zakończył się zwycięstwem „Jagiellonji” w stosunku 9:3. Wyniki poszczególnych walk: w wadze muszej Górecki (J) zwyciężył Jerzego I (G) na punkty, w koguciej Jerzy II (G) pobił Maja (J), również na punkty, w piórkowej — Piotrowicz (J) odniósł zwycięstwo nad Perelsztajnem (G), w w.

lekkiej Kobryński (J) pokonał Talko I (G) przez techniczne k. o., w półśredniej spotkanie Zarzycki (J) — Rubin (G) — nie dało wyników, w średniej — Kuśnier (J) znokautował Lewina (G).

Ponadto poza programem zawodów odbyła się walka w w. piórkowej między Fiszerem (Z. K.S.) i Syrejskim (Z. K. S.) zakończona wynikiem remisowym. Sędziował p. por. Żmudziński.

## Jak pracuje L.O.P.P.

Prace powiatowego komitetu L.O.P.P. ciągle postępują naprzód. Rozpoczął się zorganizowany przez komitet powiatowy L.O.P.P. kurs dla instruktorów modelarstwa lotniczego. Wykłady odbywają się w lokalu szkoły powszechnej nr. 1 przy ul. Zwirki i Wigury w poniedziałki i czwartki w godzinach 17—20. Otwarcia dokonał zast. insp. szkolnego p. Konert, wiceprezes pow. komitetu L.O.P.P. Referat wygłosił kpt. Zacharewicz-Swiecicki. Na kurs zapisało się 40 słuchaczy z pośród nauczycielstwa.

— Na terenie powiatu zostały w bież. miesiącu zorganizowane dwa koła L.O.P.P. w Niedowidcu Kościelnej i przy Misji Barbikańskiej w Białymstoku. Pozatem odbywa się bez przerwy wyszkolenie ludności cywilnej w obronie przeciwga-

## Popierajcie L.O.P.P.

zowej. Dla przysporzenia funduszy. Dla przysporzenia funduszy zorganizowało sekcję dramatyczną — koło nr. 23 L.O.P.P. tyczna, która udala się w teren. Pierwsze przedstawienie i odejście odbył się w Zabłudowie.

Dużą popularnością cieszą się hasła L.O.P.P. w Czarnej Wsi. Świadczy o tem fakt, że do egzaminów dla słuchaczy kursów podinstruktorskich O.P.G. przystąpiło 150 osób.

## Bezpłatny kurs robót kobiecych

Przy I oddziale żeńskim Zw. Strzeleckiego przy ul. Marsz. Piłsudskiego Nr. 54 został zorganizowany bezpłatny kurs robót kobiecych pod fachowem kierownictwem p. Julji Misterkówny, nauczycielki państwowej szkoły przemysłowej w Białymstoku. Obecnie prowadzone jest ręczne trykotarstwo z włóczki, jak — sweterki, szali,

## O. M. P.

Na terenie m. Białegostoku rozpoczyna swą działalność Organizacja Młodzieży Pracującej, mająca za zadanie pracę wśród młodzieży celem ujęcia jej w karby organizacyjne i wychowania jej na karnych obywateli kraju, ludzi pełnowartościowych, zdolnych do pracy państwowo-twórczej. Pracę swą prowadzić będzie O.M.P. przez świetlicę, zapewniającą młodzieży godziwą rozrywkę, akcję kulturalno-oświatową i samopomocową oraz wychowanie fizyczne.

Powstała już pierwsza świetlica, która mieści się przy ul. Kilińskiego 9. Pracami organizacyjnymi kieruje komisja pod przewodnictwem p. dr. Cz. Karwowskiego. Równocześnie organizuje się Tow. przyjaciół młodzieży pracującej.

## Wykłady w M.U.P.

Program wykładów w M.U.P. w bieżącym tygodniu jest następujący: Dzisiaj w poniedziałek, dn. 20 b. m., o godz. 19.10—20 — zająć się świetlicowe (ćwiczenia z logiki), i o godz. 20.10—21 — próba chóru Koła Śpiewaczego (żeński).

W środę, dn. 22 b. m., o godz. 19.10—20 — Polska w obrzeczach Sandomierskie (z przesrocza-mi) — wykładu prof. F. Ludera i o godz. 20.10—21 — „Cuda techniki a wzrost bezrobocia” p. M. Golewian.

W piątek, dn. 24 b. m., o godz. 19.10—20 — „Szkoła i ksiątka w dawnej Polsce” — prof. F. Echeński, i o godz. 20.10—21 — „Wież w literaturze współczesnej Polski” — p. Cz. Rączaszkowa. Wstęp bezpłatny.

**OSTRZEŻENIE.**

Na rynku oferują ostatnio falsyfikaty, zawierające szkodliwe domieszki i bezwartościowe surogaty, sprzedawane pod nazwami, które mogą wprowadzić w błąd p. t. Klientelę

Ostrzegamy przed nabywaniem tych falsyfikatów i zawiadamiamy, że jedynie **SODA AMONJAKALNA (białdła)** wyrobu Zakładów **SOLVAY** w Polsce zawiera 98 proc. czystej sody i jest produktem czystym i pełnowartościowym. Celem ochrony naszej Szanownej Klienteli przed temi falsyfikatami, każdy oryginalny worek sody amonjalkalnej (białdła) zaopatrzonej jest w plombę firmową oraz napis ponizszy: Zakłady SOLVAY w Polsce Centrala w W-wie, Czackiego 14, telefon 708-97.

UWAGA: Winni sprzedaży falsyfikatów jako oryginalnej sody amonjalkalnej (białdła) pociągnięci zostaną do odpowiedzialności karnej.

Oryginałna Soda Amonjalkalna jest do nabycia w firmach: J. Porozowski ul. Kupiecka 4, tel. 475 „Oltwa” ul. Kupiecka 3, telefon 420

**„MODERN” DWA WIELKIE PRZEBOJE**  
w jednym programie

Pocz. 530, 820 Najlepszy polski film

**SZPIEG W MASCE**  
w rol. Henka ORDONÓWNA iówn. SAMBORSKI I SYM

Pocz. 7 i 10 Przebojowy film prod. francuskiej

**TOTO**  
w roli głównej

**Albert PREJEAN**